АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2024 г. № 103

пгт Советский

О внесении изменений в

постановление администрации

Советского района Республики Крым

от 14 декабря 2016 года   № 646 «Об

утверждении   муниципальной

программы «Содействие по

проведению мероприятий в

Советском районе Республики Крым»

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом  от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением
администрации Советского района Республики Крым

от 2 декабря 2019 года № 644 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и   оценки  эффективности  реализации  муниципальных  программ»,
решением 90-го (внеочередного)   заседания   Советского   районного совета

2-го    созыва  от   28 декабря 2023 года   № 4 «О внесении изменений в решение

69 - го   заседания        Советского          районного     совета     2 - го         созыва

от 15 декабря 2022 года № 3 «О бюджете муниципального образования
Советский район Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский

район Республики Крым, в целях осуществления системы мероприятий,
направленных на создание условий для повышения качества и разнообразия

услуг, предоставляемых в сфере культуры и досуга, повышения уровня

интеграции жителей муниципального образования Советский район Республики

2

Крым в общественную жизнь путем привлечения к участию в районных

мероприятиях, популяризации памятных дат истории России и Родного края,

традиционных, народных, календарных и профессиональных праздников

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации Советского района
Республики Крым от 14 декабря 2016 года № 646 «Об утверждении

муниципальной программы «Содействие по проведению мероприятий в

Советском районе Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Содействие по проведению
мероприятий в Советском районе Республики Крым»»:

строку:

Объемы и источники
финансирования

программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 2283,38922 тыс. руб. в том

числе:

в 2017 году – 630,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 346,132 тыс. руб.;

 в 2019 году – 372,385 тыс. руб.;

в 2020 году – 200,000 тыс. руб.;

в 2021 году – 358,49922 тыс. руб.;

в 2022 году – 186,600 тыс. руб.;

в 2023 году – 189,773 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году - 0,0 тыс. руб..

      Источником финансирования мероприятий

Программы является бюджетные ассигнования

муниципального образования Советский район
Республики Крым.

      Объемы финансирования подлежат ежегодному

уточнению при формировании бюджета
муниципального образования Советский    район

Республики    Крым    на очередной финансовый год

и плановый период.

заменить строкой следующего содержания:

3

Объемы и источники
финансирования программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 2333,38922 тыс. руб. в

том числе:

в 2017 году – 630,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 346,132 тыс. руб.;
 в 2019 году – 372,385 тыс. руб.;

в 2020 году – 200,000 тыс. руб.;

в 2021 году – 358,49922 тыс. руб.;

в 2022 году – 186,600 тыс. руб.;

в 2023 году – 239,773 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб..
      Источником финансирования мероприятий

Программы является бюджетные ассигнования

муниципального образования Советский район

Республики Крым.
      Объемы финансирования подлежат

ежегодному уточнению при формировании

бюджета муниципального образования
Советский    район    Республики    Крым    на

очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за

счет бюджетных ассигнований муниципального образования Советский район
Республики Крым.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2025

годы составляет 2333,38922 тыс. руб., в том числе – из местного бюджета
2283,38922тыс. руб. (приложение 3).

Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы распределяется следующим образом:
в 2017 году – 630,0 тыс. руб., в том числе 630,0 тыс. руб. – из местного

бюджета;

в 2018 году – 346,132 тыс. руб., в том числе 346,132 тыс. руб. – из местного
бюджета;

в 2019 году – 372,385 тыс. руб., в том числе 372,385 тыс. руб. – из местного

бюджета;

в 2020 году – 200,000 тыс. руб., в том числе 200,000 тыс. руб. – из местного
бюджета;

5

Приложение 3

к муниципальной программе «Содействие по

проведению мероприятий в Советском районе

Республики Крым»
(в редакции постановления администрации

Советского района Республики Крым

от 5 марта 2024г. № 103)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

на реализацию целей муниципальной программы по источникам финансирования

Ста-

тус

Ответст

в енный

исполни

тель

Наименование

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы

муниципально

й программы,

мероприятий

Источник

финансирова

ния

(наименования

источников

финансирова

ния)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной

программы (тыс. рублей)
2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11

Муни Муницип Муниципальна Всего: 630,0 346,132 372,

385

200,

00

358,499

22

186,

60

239,

773

0,0 0.0

ци

пальн

ая

прогр
амма

альное

казенное

учрежден

ие «Отдел
культуры

и

межнаци
ональных

отношени

я программа
«Содействие по

проведению
мероприятий в

Советском

районе

Республики
Крым»

2333,38922тыс. руб.

в т.ч. по

отдельным
источникам
финансирования

- - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет
Республики

Крым

- - - - - - - -

6

й районный - - - - - - - -

 админист

рации

Советско

го района
Республи
ки Крым»

 бюджет

местный бюджет 630,0 346,132 372,38
5

200,0
0

358,499
22

186,6
0

239,
773

0.0 0.0

внебюджетные

средства

- - - - - - - -

Осно

вное

меро

прия

тие 1

Муницип

альное
казенное

учрежден

ие «Отдел

культуры
и

межнаци

ональных
отношени

й

админист

рации
Советско

го района

Республи

ки Крым»

Организация и

проведение
мероприятий,

популяризующ

их историко

культурное
наследие

Советского

района
Республики

Крым,

посвященных

памятным
датам  истории

России,

традиционных,

народных,
профессиональ

ных   и

календарных
праздников и

т.д.

Всего:
2333,38922 тыс. руб.

630,0 346,132 372,38

5

200,0

0

358,499

22

186,6

0

239,

773

0.0 0.0

в т.ч. по

отдельным

источникам
финансирования

- - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет
Республики
Крым

- - - - - - - -

районный
бюджет

- - - - - - - -

местный бюджет 630,0 346,132 372,38
5

200,0
0

358,499
22

186,6
0

239,
773

0.0 0.0

внебюджетные

средства

- - - - - - - -

Меро  Изготовление Всего: 115,0 0 50,0 0 0 0 0 0 0

7

прия

тие

1.1

Муницип

альное
казенное

учрежден

ие «Отдел

культуры
и

межнаци

ональных
отноше-

ний

админист

рации
Советско

го района

Республи
ки Крым»

поздравительн

ых адресов,
иной

полиграфическ

ой продукции.

165,0 тыс. руб.

в т.ч. по

отдельным
источникам

финансирования

- - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет
Республики

Крым

- - - - - - - -

районный
бюджет

- - - - - - - -

местный бюджет 115,0 0 50,0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные

средства

- - - - - - - -

Меро

прия

тие

1.2

Муницип

альное

казенное

учрежден
ие «Отдел

культуры

и
межнаци

ональных

отношени

й
админист

Приобретение

сувенирной

продукции  с

изображением
видов  или

символики

Советского
района

Республики

Крым, флагов.

Приобретение
салюта, шаров,

Всего:
2158,38922 тыс.руб.

505,0 346,132 322,38

5

200,0

0

358,499

22

186,6

0

239,

773

0.0 0.0

в т.ч. по
отдельным

источникам
финансирования

- - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет

Республики

Крым

- - - - - - - -

районный
бюджет

- - - - - - - -

8

 рации

Советско
го района

Республи

ки Крым»

ценных

подарков,
детских

новогодних

подарков и
другое

местный бюджет 505,0 346,132 322,38
5

200,0
0

358,499
22

186,6
00

239,
773

0.0 0.0

внебюджетные

средства

- - - - - - - -

Меро

прия

тие

1.3

Муницип

альное

казенное
учрежден

ие «Отдел

культуры

и
межнаци

ональных

отноше
ни й

админист

рации

Советско
го района

Республи

ки Крым»

Увеличение

количества

публикаций в
Автономной

некоммерческо

й организации

«Редакция
печатного

средства

массовой
информации

газеты

«Приазовская

звезда» и на
сайте

муниципальног

о образования
Советский

район

Республики

Крым
материалов  о

жизни
Советского

Всего:
10,0 тыс. руб.

10,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

в т.ч. по

отдельным

источникам
финансирования

- - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - -

бюджет
Республики
Крым

- - - - - - - -

районный
бюджет

- - - - - - - -

местный бюджет 10,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

внебюджетные
средства

- - - - - - - -

  района

Республики

Крым, его

истории,
приуроченных

памятным

событиям  и
юбилейным

датам,

профессиональ

ным
праздникам

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российск...
	69 - го   заседания        Советского          районного     совета     2 - го         созыва
	от 15 декабря 2022 года № 3 «О бюджете муниципального образования Советский район Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район Республики Крым, в целях осуществл...